DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 Ng 157, quarta-feira, 20 de agosto de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENOA ELETRÔNICA NC 10-2025-CE - LEI N2 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Chord, torna público que no dia 03 de setembro de
2025 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N9 010-2025-CE. Objeto: A Reforma da Barragem de Terra
Assentamento Fonte Nova no Distrito de Caiyarinha do Municipio de Chord-CE, de
Responsabilidade da Secretaria de Agriculture, Pecuaria, Pesca e Recursos Hfdricos. Maiores
Informações via Plataformas: https://www.gov.br/pricp/Pt-br; https://munIcIplos-
licitacoesice.ce.gov.brA https://www.Chord.ce.gov.b0; ou Presencial na sede da Prefeitura
Municipal à partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas.

Chord - CE, 12 de agosto de 2025
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE UCITACAO
PREGÃO ELETRONICO Ne 22-2025 - PE - SRP - LEI Nil 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Chord, torna público que no dia 01 de Setembro de
2025 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico https://bll.org.br/, estará realizando licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ng 022-2025-PE-SRP. Registro de Prep para Futuras e
Eventuais Aquisição de 02 (Dols) Veiculos OKM Adaptado em Ambulancia para Melhor
Atendimento ao Hospital e Maternidade Pe. Jose Bezerra Filho de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Municiplo de Chord-CE. Maiores informações via Plataformas:
https://bil.org.br/ ; https://www.gov.br/pncp/pt-br ; https://municipios.
llcltacoea.tce.ce.gov.br/; ilcItacaochoro2025@gmail.com ; ou Presencial na sede da Prefeitura
Municipal a partir da publicaçfio deste aviso, no horário das 08:00 Is 17:00 horas.

Chord-CE, 19 de agosto de 2025
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.08.28.01-TP-ESP Aviso de Prorrogação Contratual. A
Secretaria Municipal de Esporte torna público o Extrato do 40 (Quarto) Aditivo ao Contrato
Ng 2023.10.06.01-TP-ESP, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços
NI 2023.08.28.01-TP-ESP, cujo OBJETO é a Construção da primeira etapa do Estádio
Municipal de Coreaú/CE PT Ng 1044087-13/2017 - Esporte de Grande Evento - SICONV N9
850393. 0 Prazo Contratual sera Prorrogado pelo mesmo perfodo anteriormente pactuado,
tendo Vigência de 120 (cento e vinte) dias, antes finalizando em 25 de Janeiro de 2025,
passando agora a vigorar por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir de 24 de Janeiro de
2025 ate 24 de Maio de 2025. Coreall•CE, 24 de Janeiro de 2025. Rair de Souza -
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.08.28.01-TP-ESP Aviso de Prorrogação Contratual. A
Secretaria Municipal de Esporte torna público o Extrato do 59 (Quinto) Aditivo ao Contrato
N9 2023.10.06.01-TP-ESP, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços
N9 2023.08.28.01-TP-ESP, cujo OBJETO é a Construção da Primeira Etapa do Estádio
Municipal de Coreaú/CE PT N9 1044087-13/2017 - Esporte de Grande Evento - SICONV Ng
850393. 0 Prazo Contratual sera Prorrogado peio mesmo perfodo anteriormente pactuado,
tendo Vigência de 120 (Cento e Vinte) dias, antes finalizando em 24 de Maio de 2025,
passando agora a vigorar por mais 120 (Cento e Vinte) dies, a partir de 23 de Maio de
2025, ate 20 de Setembro de 2025. Coread-CE, 23 de Maio de 2025. Paulo Cezar de Araújo
- Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N9 2023.03.23.01-TP-SEDUC Aviso de Alteração Contratual. A
Secretaria de Educação torna público o Extrato do 49 (Quarto) Aditivo ao Contrato Ng
20240201.01.-SEDUC, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços Ng
2023.03.23.01-TP-SEDUC, cujo OBJETO e a Contratação de empresa especializada para a
execução das obras de construção de 03 quadras descobertas escolares, nas unidades
escolares; Extensão da Escola Municipal !aura Maria da Silva na localidade Alto do
Limoeiro, Escola Municipal Joaquim Aquiles na Localidade Sao Vicente e Escola Jose de
Sales na Localidade Cunhassu dos Sales, junto a Secretaria municipal da Educação de
Coreaú/CE. O Prazo Contratual sera Prorrogado pelo mesmo period° anteriormente
pactuado, tendo Vigência de 120 (Cento e Vinte) dies, antes finalizando em 25 de Janeiro
de 2025, passando agora a vigorar por mais 120 (Cento e Vinte) dies, a partir de 24 de
Janeiro de 2025 ate 24 de Maio de 2025. Coreati-CE, 24 de Janeiro de 2025. Francisco
Douglas de Souza Ferias • Ordenador de Despesas.

EXTRATO OF TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.03.23.01.TP-SEDUC Aviso de Prorrogação Contratual. A
Secretaria de Educação torna público o Extrato do 59 (Quinto) Aditivo ao Contrato N9
20240201.01-SEDUC, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços N9
2023.03.23.01-TP•SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a
execução das obras de construção de 03 quadras descobertas escolares, nas unidades
escolares: extensão da Escola Municipal !aura Maria da Silva na localidade Alto do
Umoeiro, Escola Municipal Joaquim Aquiles na localidade Sao Vicente e Escola Jose de
Sales na Localidade Cunhassu dos Sales, junto a Secretaria Municipal da Educação de
Coreaú/CE. O Prazo Contratual sera Prorrogado pelo mesmo period° anteriormente
pactuado, tendo Vigência de 120 (Cento e Vinte) dies, antes finalizando em 24 de Maio de
2025, passando agora a vigorar por mais 120 (Cento e Vinte) dias, a partir de 23 de Maio
de 2025, até 20 de Setembro de 2025. Coread-CE, 23 de Maio de 2025. Francisco Douglas
de Souza Farias - Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nt 2023.11.07.01-TP-INFRA Aviso de Alteração Contratual A
Secretaria municipal de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano torna publico o Extrato
do 59 (Quinto) Aditivo ao Contrato Ng 2023.01.05.01-INFRA, (Aditivo de Prorrogação de
Prazo), oriundo da Tomada de Preços Ne 2023.11.07.01.TP-INFRA, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa especializada para a execução da obra de construção de 8 (Oito)
praças em diversas Localidades do Município de Coreaú/CE, junto à Secretaria de
Infraestrutura. 0 Prazo Contratual sera Prorrogado pelo mesmo period° anteriormente
pactuado, tendo Vigência de 120 (Cento e Vinte) dias, antes finalizando em 26 de Abril de
2025, passando agora a vigorar por mais 120 (Cento e Vinte) dias, a partir de sua
assinatura em 25 de Abril de 2025 até 23 de Agosto de 2025. Coreati-CE, 25 de Abril de
2025. Werlly Savio Severiano de Lima - Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADMVO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.10.24.01-TP-SESA Aviso de Prorrogação Contratual. A
Secretaria Municipal de Saúde torna público o Extrato do 39 (Terceiro) Aditivo ao Contrato
Ng 20240130.01-SESA, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços N9
2023.10.24.01-TP-SESA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a
execução da obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde na localidade de

0  Este documento pode ter verificado no endereço eletranoo
littoi/Dieww in.govibrfautentkIdade.html, pelo cilidlgo 0E302025082000303

Cunhassú Velho, junto à Secretaria Municipal da Saúde de Coreaú/CE. 0 Praz
sera Prorrogado pelo mesmo perfodo anteriormente pactuado, tendo Vi
(Cento e Vinte) dias, antes finalizando ern 24 de Janeiro de 2025, passand
por mais 120 (Cento e Vinte) dias, a partir de sua assinatura em 24 de
24 de Maio de 2025. Coreati•CE, 24 de Janeiro de 2025. Beatriz de
Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.10.24.01•TP-SESA Aviso de Prorrogação Conti ,tt .A Secr ria
Municipal de Saúde torna publico o Extrato do 45 (Quarto) Aditivo fig
20240130.01-SESA, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada Preços NO
2023.10.24.01-TP-SESA, cujo OBJETO e a Contratação de empresa especializada-pau
execução da obra de Construção de urna Unidade Básica de Saúde na localidade de Cunhassti
Velho, junto à Secretaria Municipal da Saúde de Coreaú/CE. 0 Prazo Contratual sere Prorrogado
pelo mesmo perfodo anteriormente pactuado, tendo Vigência de 120 (Cento e Vinte) dias,
antes finalizando em 24 de Maio de 2025, passando agora a vigorar por mais 120 (Cento e
Vinte) dias, a partir de sua assinatura em 23 de Maio de 2025 ate 20 de Setembro de 2025.
Coreati•CE, 23 de Maio de 2025. Beatriz de Assis Vasconcelos - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NI 2025.08.19.1

0(A) Secretaria de Saúde - SMS, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 09:00, do die 02 de setembro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ng 2025.08.19.1. Objeto: Aquisição de
ambulancia e veiculo para o Municiplo - Deputado lrapuan Pinheiro-CE, Conforme MAPP:
5500 - Secretária Estadual da Saúde. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atec5010g1a.com.br/. Informações no endereço:
Av. dos três poderes, 75, Centro.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 19 de agosto de 2025.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro(a).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 2025.08.19.2

0 Pregoeiro Oficial do Município de Ferias Brito/CE torna público que sera
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.9
2025.08.19.2. Objeto: Contratação para a prestação de serviços destinados a produção e
realização da Exposição Agropecuária de Ovinos, Caprinos, Bovinos e Equinos e Exposição
de Animals Não Convencionais, durante a EXPOVAQ 2025, no Municiplo de Ferias Brito/CE,
por intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Inicio de
acolhimento das propostas: 21 de agosto de 2025, a partir das 17 horas. Fim do
acolhimento das propostas e inicio da sessão: 4 de setembro de 2025, is 9h30m1n, por
melo do Portal de Compras do Municfplo de Ferias Brito (www.licitafarlasbrito.com.br). Os
interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-
br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafarlasbrito.com.br e
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br

Ferias Brito/CE, 19 de agosto de 2025
TIAGO OE ARAÚJO LEITE

Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA N* 2025.08.19.1

o Municiplo de Ferias Brito/CE, em conformidade com o Art. 28, Inds° II, da Lei
Federal 5.9 14.133/2021, torna público que sera realizado Certame Licitatdrio na
modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, tombado sob o ne 2025.08.19.1. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza pública,
coleta e transporte de residuos sólidos domiciliares e urbanos do Municiplo de Farias
Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. inicio de acolhimento
das propostas: 21 de agosto de 2025, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das
propostas e infcio da sessão: 4 de setembro de 2025, as 08h30min, por melo do Portal de
Compras do Municiplo de Farias Brito (www.licitafarlasbrito.com.br). Os interessados
poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: waw.i.gov.br/pncp/pt-br,
https://munlcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações: licitacao@farlasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito/CE, 19 de agosto de 2025.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

AVISO DE PRE-QUALIFICAÇÃO Pie PMH-1101125-PQ01-5ATDS

Aviso de Abertura de Pré-Qualificação. Unidade Administrative: Secretaria de
Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social - Regente: Agente de Contratação -
Processo Originário: Pré-Qualificação na PM11-110825-PQ01.SATDS. Objeto: Pré-Qualificação
de Pessoas Jurfdicas interessadas em Participar de Futuras Licitações para a Construção de
Unidades Habitacionais Térreas no Municiplo de Hidrol5ndia-CE - Tipo: Permanente -
Regra: Subjetiva - Abrangência Documental: Parcial - Data da Abertura: 04/09/2025 -
Horário da Abertura: 08h30m - Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasii.com.br/
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ I https://licitacoes.tce.ce.gov.br I https://pncp.gov.br -
Link de Realização dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/.

HiciroiSndia/CE., 19 de agosto de 2025
CARLOS HENRIQUE ALVES DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025.07.25.2-PE

Pregão Eletrônico Na 2025.07.25.2-PE. Julgamento: Menor Preço Por Grupos
de 'tens. Objeto: Aquisições de gases medicinais com cessão de cilindros e tanque
c loginico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de
Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão sere as
03h30m1n do dia 02 de setembro de 2025. A Integra do Edital e demais informações
poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da
data desta publicação.

Horizonte/CE, 19 de agosto de 2025.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratação.

Documento essinado digitalmente conforme MP na 2200-2 It 24/08/2001. cp
que mn,tltuia Infraestrotura de Chaim MMus Brasileira 1[P-Braill.

•

a vigorar A
de 2025 ate \
asc c `1,.

1
I

ri;%